
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Ivana	HRUŠKOVÁ

Název	práce Mezinárodní	obchod	s	květinami

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Tichá	Lucie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Jana	Laszáková	Mgr

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	věnována	dovozu	vybrané	komodity,	a	to	květinám.	V	teoretické	části	se
věnuje	největším	producentům,	pozici	komodity	v	celním	sazebníku	a	statistikám	dovozu.	V
praktické	části	byly	realizovány	řízené	rozhovory	a	uvedena	případová	studie	dovozu	se
zaměřením	na	kritické	body	při	dovozu.	V	závěru	práce	jsou	uvedena	doporučení	autorky	ke
zlepšení	stávajícího	stavu.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Lze	již	nyní	zhodnotit	dopady	současné	krize	na	obchod	s	danou	komoditou?	Do	jaké	míry	se	krize
odráží	v	poklesu	statistik	dovozu	do	ČR	a	celkového	mezinárodního	obchodu	s	květinami?	
Došlo	již	ke	změně	cen	na	Holandské	burze	po	uplynulých	událostech?
Květiny	jsou	specifickou	komoditou	na	trhu.	Lze	říci,	že	jejich	prodej	ovlivňuje	i	stav	hospodářství
dané	země?	Lze	očekávat	pokles	prodeje	této	komodity	v	následujících	měsících	jako	důsledek
poklesu	tempa	růstu	hospodářství	státu?

Datum:	10.06.2020 Podpis	oponenta


